
Par izmaiņām tarifu kvotu piemērošanā tērauda ražojumiem

https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/par-izmainam-tarifu-kvotu-piemerosana-terauda-razojumiem-0

Publicēts: 01.10.2019. Jaunumi  Tarifu kvotas

No 2019.gada 1.oktobra ir piemērojama Komisijas 2019.gada 26.septembra Īstenošanas regula (ES) 2019/1590, ar kuru groza

Īstenošanas regulu (ES) 2019/159, ar ko nosaka galīgos aizsardzības pasākumus pret konkrētu tērauda ražojumu importu

(turpmāk – Regula 2019/1590).

Ar Regulu 2019/1590 ir noteiktas šādas izmaiņas tarifu kvotu tērauda ražojumiem piemērošanā:

Papildus vēršam uzmanību, ka no 2019.gada 4.septembra ir spēkā Komisijas 2019.gada 2.septembra Īstenošanas regula

(ES) 2019/1382, ar ko groza dažas regulas, ar kurām piemēro antidempinga vai antisubsidēšanas pasākumus attiecībā uz

konkrētiem tērauda ražojumiem, uz kuriem attiecas aizsardzības pasākumi (turpmāk – Regula 2019/1382).

Ar Regulu 2019/1382 ir mainīta antidempinga/antisubsidēšanas maksājumu piemērošana Regulas 2019/159 noteikto tarifu kvotu

pārsniegšanas maksājuma piemērošanas laikposmā. Tas nozīmē, ka attiecīgo tarifu kvotu tērauda ražojumiem izsmelšanas un

papildu maksājuma 25% apmērā piemērošanas gadījumos piemēro antidempinga/antisubsidēšanas maksājumu samazinātās

likmes atbilstoši Regula 2019/1382 2.pielikumā noteiktajam.

Aktuālo informāciju par tērauda ražojumiem piemērojamiem maksājumiem, tarifu kvotām un to izmaiņām var atrast Integrētā

tarifa vadības sistēmas (ITVS) sadaļā TARIC > Pasākumi > Preces kodam.

Informācija par atkārtoti atvērtajām (pēc izsmelšanas) tarifu kvotām ir pieejama ITVS sadaļā Tarifu kvotas > Meklēšana > Kvotu

statusa izmaiņas. Aicinām sekot līdzi informācijai un nepieciešamības gadījumā laikus pieteikt tarifu kvotas pēc preču izlaišanas.

Attiecībā uz 1.kategoriju (Neleģēta un citādas leģēta tērauda loksnes un sloksnes, karsti velmētas) nevienai valstij nav atļauts
izmantot vairāk par 30 % no katrā ceturksnī pieejamās tarifa kvotas. Līdz ar to papildus ir atvērtas atsevišķas kvotas Turcijas,
Krievijas, Indijas, Serbijas, Korejas un Taivānas precēm, lai nodrošinātu kvotas daudzuma izmantošanas kontroli.

4.B kategorijas ražojumiem (Ar metālu pārklātas loksnes) piemēro galapatēriņa procedūru saskaņā ar Eiropas Parlamenta un
Padomes 2013.gada 9.oktobra Regulas (ES) Nr.952/2013 254.pantu, lai pierādītu, ka tos izmantos automobiļu detaļu 
izgatavošanai.

Attiecībā uz  13. (Stiegras) un 16. (Neleģēta un citādi leģēta tērauda stiepļu stieņi) ražojumu kategoriju nevienai
eksportētājvalstij nav atļauts vienai pašai izmantot vairāk par 30 % no katra pasākumu piemērošanas gada pēdējā ceturkšņa
atlikušās tarifa kvotas. Ņemot vērā minēto, ir noteiktas atsevišķas tarifu kvotas noteiktām valstīm tarifu kvotu piemērošanas
gada pēdējā ceturksnī (no 1.aprīļa līdz 30.jūlijam), lai nodrošinātu minētā regulas nosacījuma kontroli.

25.kategorijas (Lielas metinātas caurules) ražojumiem tiek slēgtas atsevišķas kvotas Krievijas, Turcijas un Ķīnas precēm, tām
piemērojot citām valstīm paredzēto kvotu.

Veiktas izmaiņas ražojumu kategoriju sarakstā, kuru izcelsme ir jaunattīstības valstīs, kam piemēro galīgos pasākumus.
Piemēram, Ukrainas izcelsmes 1.kategorijas ražojumiem vairs netiek noteikts papildu maksājums 25% apmērā un attiecīgā
tarifu kvota.

Veiktas izmaiņas tarifu kvotu sākotnējos daudzumos.

Neizmantotās tarifu kvotas, kas bija atvērtas atsevišķām konkrētām valstīm, uz kurām vairs netiek attiecināti Regulas
2019/1590 aizsardzības pasākumi, paredzēts izbeigt izmantot un pārnest uz atlikušajām tarifu kvotām attiecīgajās ražojumu
kategorijās 2019.gada 4.novembrī.

https://www.vid.gov.lv/lv
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B66%255D=66
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B477%255D=477
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?qid=1570166773450&uri=CELEX%253A32019R1590
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?qid=1570170055075&uri=CELEX:32019R1382
https://itvs.vid.gov.lv/



	Par izmaiņām tarifu kvotu piemērošanā tērauda ražojumiem

